
Zápisnica
z pokračujúceho 18. mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 28.5.2021  v budove Denného stacionára v Lemešanoch v čase od 18.30 hod. do 20:30 hod.
Prítomní: podľa prezenčnej listiny – príloha č.1
Neprítomný: Martin Benčo
Zapisovateľ: Katarína Bialková
Overovatelia:  Mgr. Martina Fujdová


Ing. Jozef Kuruc

Zasadnutie bolo zvolané v súlade so zákonom č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, po prerušení zasadnutia zo dňa 26.5.2021.
Starosta obce Ing. Marko Bučko otvoril rokovanie OZ, privítal prítomných poslancov a predniesol návrh programu.

1. Informácia p. Petra Adamčína
2. Memorandum PSK
3. Zmluva o budúcej zmluve (p. Čontofalský)

4. Odsúhlasenie predloženej dohody zámeny pozemkov
5. Rôzne

Poslanci program zasadania schválili.
K bodu č. 1 Informácia p. Petra Adamčína
Starosta prečítal oznámenie o vzniku škody, ktoré bolo doručené na obecný úrad od p. Petra Adamčína (príloha č. 2).
Po diskusií OZ zobralo na vedomie informáciu p. Petra Adamčína o krádeži materiálu zo stavby MŠ a odporúča starostovi obce a vedúcemu pracovníkovi prijať opatrenia.
K bodu č. 2 Memorandum PSK

Starosta informoval poslancov, že obec Lemešany môže pomôcť občanom a rodinám pri prekonávaní a odstraňovaní následkov prírodných pohrôm či nepredvídateľných udalostí pri riešení krízových situácií v Prešovskom samosprávnom kraji spolu s obcami a mestami kraja. Členský poplatok je 0,10€/obyvateľa.
Po diskusií:
OZ prijalo nasledovné uznesenie č. 100/2021
OZ súhlasí s podpísaním Memoranda o partnerstve a spolupráci od Nadácia PSK pre podporu rodiny (príloha č. 3).
Prítomní: Ing. Marek Angelovič, Ing. Jaroslav Buzogáň, Mgr. Martina Fujdová Mgr. Jana Hajníková, Pavol Kmec, Ing. Jozef Kuruc, Martin Novák, Radoslav Ružbašan
Za : 8

Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
K bodu č. 3 Zmluva o budúcej zmluve (p. Čontofalský)
Starosta informoval poslancov o podpísanej zmluve o budúcej zmluve ku kúpe pozemku o výmere 450m2 od p. Čontofalského v celkovej sume 40,00€/m2 (príloha č. 4)
Po diskusií:

OZ prijalo nasledovné uznesenie č. 101/2021
OZ schvaľuje zmluvu o budúcej zmluve s p. Ľubošom Čontofalským o kúpe pozemku.
Prítomní: Ing. Marek Angelovič, Ing. Jaroslav Buzogáň, Mgr. Martina Fujdová Mgr. Jana Hajníková, Pavol Kmec, Ing. Jozef Kuruc, Martin Novák, Radoslav Ružbašan

Za : 8

Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
K bodu č. 4 Odsúhlasenie predloženej dohody zámeny pozemkov

OZ prijalo nasledovné uznesenie č. 102/2021
OZ súhlasí so zámerom na zámenu pozemkov pod ČOV za pozemok v Chabžanoch podľa známych podmienok, teda vypracovanie ZP a GP na obidva pozemky.
Prítomní: Ing. Marek Angelovič, Ing. Jaroslav Buzogáň, Mgr. Martina Fujdová Mgr. Jana Hajníková, Ing. Jozef Kuruc, Martin Novák, Radoslav Ružbašan

Za : 7

Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Neprítomný: Pavol Kmec

K bodu č. 5 Rôzne

Poslanec Ing. Kuruc informoval, že obyvatelia obce sa sťažujú na masívny pohyb rómskej mládeže po dedine, sú hluční.
Po diskusií OZ vyzvalo starostu obce, aby tento problém riešil so zamestnancami obce.
Zapísala: Katarína Bialková

V Lemešanoch, 28.5.2021

 Overovatelia:    Mgr. Martina Fujdová            .......................................

                      
    Ing. Jozef Kuruc
 
    ........................................

                                                                                               
          Ing. Marko  B u č k o


    
                 starosta obce
